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. REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
I[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL
ZP. Anr. 33/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét: Kujtim Pasuli - kryesues, Ramush Bardiqi dhe Hidajete Gashi Alaj
anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e Subjektit Politik Partia Rome e Bashkuar e
Kosovés (PREBK), me seli né Prizren, parashtruar kundér Subjektit Politik Lévizja
Pérparimtare e Roméve té Kosovés (LPRK), me seli né Prizren, pér shkak té shkeljes sé
Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés, qé do té
mbahen mé daté 28 Dhjetor 2025, né seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 24.12.2025, merr

kété:

VENDIM
REFUZOHET e pabazuar ankesa ZP.Anr.33/2025, e datés 23.12.2025, parashtruar nga
Subjektit Politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés (PREBK), me seli né Prizren,, paraqitur
kundér Subjektit Politik Lévizja Pérparimtare e Roméve t&¢ Kosovés (LPRK), me seli né
Prizren, pér shkak té shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e
tyre dhe Kandidatét gjaté fushat€s zgjedhore pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés s& Kosovés, qé do t& mbahen mé daté 28 Dhjetor 2025.

Arsyetim

M daté 23.12.2025 n& PZAP-i, &shté parashtruar ankesg€ nga Subjekti Politik Partia Rome e
Bashkuar e Kosovés (PREBK), me seli né Prizren, né té cilén pretendohet se Subjekti Politik
Lévizja Pérparimtare e Roméve t&€ Kosovés (LPRK), me seli né Prizren, ng tubimin e mbajtur
mé daté 22.12.2025, i cili tubim ka qené i lejuar nga KKZ, ka bér¢ shkelje t& Kodit t€ Sjelljes
s¢ Subjekteve Politike, gjaté fushatés zgjedhore.

ME tej né ankesé pretendohet se né rrjetin social Facebook t& Subjektit Politik LPRK, &shté
publikuar njé fotografi né t€ cilén vérehet se pjes€émarrés né at€ tubim ishin edhe dy fémijé
me shping t& kthyer.

Me kété veprim Subjekti Politik LPRK, ka shkelur Kodin e Mirgsjelljes pé&r Subjektet
Politike, LZP dhe Rregullén Zgjedhore 07/2024.

Si déshmi né ankesés, ka bashkangjitur njé fotografi.

N&é pérgjigie né ankesé subjekti politik LPRK, thekson se pas analizimit t& ankesés sé
parashtruar nga Albert Kinolli, pérfagésuesi i subjektit politik Partia Rome e Bashkuar e
Kosovés dhe fotografisé qe i jané kané bashkangjitur késaj ankese si dhe duke u bazuar né
déshmité vizuale (fotografité e bashkangjitura kétu), hedhin poshté kéto pretendime si te
pabazuara pér arsyet si ne vijim: 1.N& t€ gjitha fotografité e shkrepura gjaté aktivitetit, shihet
qarté se t€ pranishmit rreth tryezés sé takimit dhe né hapésirén ku po zhvillohej tubimi jané
ekskluzivisht persona te mosh&s madhore. Nuk ka asnjé fémijé q& &shté pjese e organizimit
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apo qé ulet ne tryezén e subjektit politik. 2. Tubimi éshté mbajtur né njé ambient t& hapur (
lokal), ku mund té kété l€vizje t&€ qytetareve t€ tjeré né prapavijé qé nuk kang lidhje me
subjektin LPRK. Megjithaté, né fotografité vértetohet se né rrethin e pjesémarrésve aktivé té
LPRK-s¢, nuk ka pasur asnjé té¢ mitur. 3.Fotografité e bashkéngjitura nga ana joné ( t&
shkrepura nga kénde t& ndryshme: ballote, anésore dhe te pérgjithshme) dokumentojné te
gjithé pjesémarrésit. Ne asnjé prej tyre nuk identifikohet prani e fémijéve, ¢ka vérteton se
pretendimi i palés ankimuese &shté i pasakt€¢ dhe ka pér qéllim démtimin e imazhit t&

subjeltit
LPRK deklaron me pérgjegjési se ka respektuar nenin 3 te Rregullores Zgjedhore dhe te

gjitha dispozitat ligjore qe ndalojné pérfshirjen e fémijéve né fushatg,
Kérkojné nga PZAP-i, qé bazuar né provat vizuale (€ cilat kang& dorézuar, t&¢ hedhé poshtg si
té pabazuar ankesén nr.33/2025, pasi qe nuk ka asnjé fakt qé vérteton pranin e fémijéve né

kété tubim.

PZAP-i, pasi q¢é shqyrtoj dhe vlerésoi pretendimet ankimore si dhe pérgjigjen né

ankese, gjeti se:
- Anbkesa éshié e pa bazuar
Paneli pas shikimit té& shkresave t& [éndés ka vlerésuar se subjekti politik LPRK nuk ka bere

shkelje t€ nenit 5 paragrafi 3 t€ Rregullores NR.07/2024, i cili pércakton se
......... Pjesémarrja e femijéve né fushatén zgjedhore, nuk mund (& behet pa prezencén apo
pélgimin e prindérve. Mbi bazén e provave me saktésisht fotografiné e paraqgitur nuk mund
té vértetohet se fémijét kané gené t& pranishém né tubim zgjedhor. N fotografing e ofruar si
prové, nuk mund t& vértetohet se pjesémarrésit né tubimin zgjedhor t€ Subjektit Politik
LPRK, t& cilét jané fotografuar me shping té kthyer t&€ jen€ t¢ mitur/fémijé. N& anén tjetér
neni 117 par. 3 LZP, kur vendos pér ankesat PZAP-i, bazohet né prova t& qarta dhe bindése.
Prandaj nuk géndrojné pretendimet e theksuara né ankese.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet
e pérshkruara né ankesé dhe nga prova e ofruar si déshmi parashtruesi i ankesés nuk ka
arritur qé t& vértetoj se kéto veprime paragesin shkelje t&€ dispozitave t& lartcekura té
Rregullés Zgjedhore Nr.07/2024, pasi qé ankesa e parashtruesit ka gené sipérfagésore dhe jo
e konkretizuar me prova, dhe si té tillé t€ njgjtén e refuzoi si t& pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 te
LZP-sé, nenit 5 paragrafi 3 t€ Rregullores NR.07/2024, pér Fushatén Zgjedhore,
Monitorimin e Fushatés sé¢ Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar paneli vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragraﬂ’ 4 t8
Ligjin Nr. 08/L-228 Pér zgjedhjet e pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, né Gjykata

Supreme t& Kosové, brenda 48 oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



